Администрация Криушанского сельского поселения
Панинского  муниципального района Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  14 марта   2022 года                                              №  25
 село   Криуша.

Об утверждении проектно-сметной
Документации на объект  «Строительство
автомобильной дороги по ул. Белозерского
 в с. Криуша Панинского муниципального
района Воронежской области»

    Руководствуясь пунктом 15 статьи 48 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, на основании положительного заключения  государственного автономного  учреждения Воронежской области “ Центр государственной экспертизы проектной  документации, результатов  инженерных  изысканий по Воронежской области» от 01.03.2022 № 36-1-1-2-011188-2022  на объект капитального строительства «Строительство автомобильной дороги по ул. Белозерского  в с. Криуша Панинского муниципального района Воронежской области» администрация Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить проектно- сметную документацию по объекту капитального строительства   «Строительство автомобильной дороги по ул. Белозерского в с. Криуша Панинского муниципального района Воронежской области»  со следующими технико-экономическими показателями:
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	показатель

	1
	Категория автодороги « по СП  243.1326000.2015» ул. Белозерского»
	-
	Основная улица в основной застройке

	2
	Категория автодороги «по СП  243.1326000.2015».Проезд к кладбищу
	-
	Проезд

	3
	Строительная длина, ул. Белозерского
	км
	1.4872

	4
	Строительная длина. Проезд к кладбищу
	км
	0.6201

	5
	Расчетная скорость движения, ул. Белозерского
	км/ч
	40

	6
	Расчетная скорость движения. Проезд к кладбищу
	км/ч
	20

	7
	Минимальный радиус кривой в плане, ул. Белозерского
	м
	100

	8
	Минимальный радиус кривой в плане. Проезд к кладбищу
	м
	2100

	9
	Максимальный продольный уклон, ул. Белозерского
	промилле
	54.6

	10
	Максимальный продольный уклон. Проезд к кладбищу
	промилле
	8.0

	11
	Ширина земляного полотна. ул. Белозерского
	м
	9.0

	12
	Ширина земленого полотна .Проезд к кладбищу
	м
	6.5

	13
	Ширина обочин, ул. Белозерского
	м
	1.5

	14
	Ширина обочин. Проезд к кладбищу
	м
	1.5

	15
	Ширина проезжей части, ул. Белозерского
	м
	6.0

	16
	Ширина проезжей части. Проезд к кладбищу
	м
	3.5

	17
	Количество полос движения, ул. Белозерского
	-
	2

	18
	Количество полос движения. Проезд к кладбищу
	-
	1

	19
	Ширина полосы движения, ул. Белозерского
	м
	3.0

	20
	Ширина полосы движения. Проезд к кладбищу
	м
	3.5

	21
	Тип дорожной одежды и вид  покрытия, ул. Белозерского
	-
	Капитальный с асфальтобетонным покрытием

	22
	Тип дорожной одежды и вид  покрытия. Проезд к кладбищу
	-
	Облегченный с асфальтобетонным покрытием

	23
	Продолжительность строительства
	мес
	8

	24
	Сметная стоимость строительства:

	24.1
	В базисном уровне цен на 01.01.2000,
в том числе строительно-монтажных работ
	тыс. руб.

тыс. руб.

	7641,75

7071,58

	24.2
	В текущем уровне цен по состоянию на 4 квартал 2021 года
	тыс. руб.
	76351,00

	24.3
	Включая НДС (20%)
	тыс. руб.
	12354,54

	24.4
	В том числе строительно-монтажных работ
	тыс. руб.
	60434,90

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Криушанский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Криушанского
сельского поселения                                                            В.В.Фролов